
 
 

                                  

 

1FE DE ERRATA como un error cometido en un documento o una publicación, tiene como finalidad corregir errores que se suscitaron al 
momento de la redacción, los cuales pueden aparecer un día o varios días después. Así la fe de erratas rescata la equivocación que se hace 
en un impreso por descuido, confusión o por su ilegibilidad, como una letra invertida, una cifra combinada, palabras incompletas, un párrafo 
empastelado, un renglón fuera de lugar o una puntuación que se omita o un error material. 
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_"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 

“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana " 

  

 

COMUNICADO 

FE DE ERRATAS 
 

PROCESO CAS Nº 006-2025-INVERMET 

CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA DE SERVICIOS DE 

“UN(A) (01) ESPECIALISTA ELÉCTRICO” 
 

 
Siendo las 16:30 horas del 18 de marzo de 2025, se hace de conocimiento de los 
interesados y público en general sobre la Contratación Administrativa de Servicios de 
Un(a) (01) Especialista Eléctrico; al respecto se reunieron los miembros del Comité de 
Selección de Personal designados para el proceso en mención. 
 
Estando a lo dispuesto en el Numeral 212.1 del artículo 212° del Texto Único Ordenado 
de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado por el 
Decreto Supremo N° 004-2019-JUS, que prevé que los errores materiales o aritméticos 
en los actos administrativo pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier 
momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se altere lo 
sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión, adoptando la rectificación las 
formas y modalidades de comunicación o publicación que corresponda para el acto 
original. 
 
Es por ese motivo, que se procede a publicar el presente FE DE ERRATAS1; conforme a 
al siguiente detalle: 
 

DICE: 

 
 
 
 
 

II. POSTULANTES PARTICIPANTES:

III. POSTULANTES APTOS PARA LA ENTREVISTA PERSONAL:

.

-

-

-

NO APTO

1 GUEVARA VASQUEZ WALTER RAUL 50 APTO 19 de marzo de 2025 15:00 Horas

0

YPANAQUE CASTRO LUIS HUMBERTO 0

RIVEROS YAURI WILLY 0

HUAMANI QUISPE MIULLER 

ALEXANDER
0

7 NO APTO

8

0

4

3 SANCHEZ OROZCO LUCIA DEL CARMEN 50 APTO

-

8

-

6 NO APTO

5

RESULTADO

NO APTO

HORA DE ENTREVISTA PERSONAL

NO APTO

N°

NO APTO

APTO 19 de marzo de 2025 15:15 Horas

PUNTAJERELACIÓN DE POSTULANTES

0DAVILA CATALDO WILFREDO

RODRIGUEZ GUERRA RICARDO 

MIGUEL
50

19 de marzo de 2025

4

NO APTO

3

GUEVARA VASQUEZ WALTER RAUL

0

9

Personal programada el

50

En razón a lo expuesto, el Comité determinó que los postulantes calificados como aptos pasen a la Entrevista

APTO

MACHACA HUANCA EDSON8 NO APTO 0

2

2 OLANO SUAREZ CESAR RODRIGO NO APTO 0

1

7

NOMBRE DEL POSTULANTE

DAVILA CATALDO WILFREDO

N°

SANCHEZ OROZCO LUCIA DEL 

CARMEN
APTO 50

6

0
HUAMANI QUISPE MIULLER 

ALEXANDER
NO APTO5

YPANAQUE CASTRO LUIS 

HUMBERTO

APTO 50

RIVEROS YAURI WILLY NO APTO 0

0NO APTO

RODRIGUEZ GUERRA RICARDO 

MIGUEL

PUNTAJE 

(50%)
CALIFICACIÓN

-

OBSERVACIONES N°

NO CUMPLE CON EN EL ENVÍO DEL FORMATO CORRECTO Y 

COMPLETO. 
3

NO CUMPLE CON LOS SIGUIENTES CRITERIOS:  EXPERIENCIA  - . 8

NO CUMPLE CON EN EL ENVÍO DEL FORMATO CORRECTO Y 

COMPLETO. 
3

NO CUMPLE CON EN EL ENVÍO DEL FORMATO CORRECTO Y 

COMPLETO. 

NO CUMPLE CON EN EL ENVÍO DEL FORMATO CORRECTO Y 

COMPLETO. 

3

3

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MÍNIMOS PARA LA 

CONVOCATORIA. 

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MÍNIMOS PARA LA 

CONVOCATORIA. 

NO CUMPLE CON LOS SIGUIENTES CRITERIOS:  EXPERIENCIA  - . 

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MÍNIMOS PARA LA 

CONVOCATORIA. 

OLANO SUAREZ CESAR RODRIGO

19 de marzo de 2025 15:30 Horas

9 MACHACA HUANCA EDSON



 

Dirección: Jr. Jirón Lampa N° 357 – Interior 5, Cercado de Lima. 
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DEBE DECIR: 

 

 

 

 

 

 

 

II. POSTULANTES PARTICIPANTES:

III. POSTULANTES APTOS PARA LA ENTREVISTA PERSONAL:

.

-

-

-

NO APTO

1 GUEVARA VASQUEZ WALTER RAUL 50 APTO 19 de marzo de 2025 15:00 Horas

0

YPANAQUE CASTRO LUIS HUMBERTO 0

RIVEROS YAURI WILLY 0

HUAMANI QUISPE MIULLER 

ALEXANDER
0

7 NO APTO

8

0

4

3 SANCHEZ OROZCO LUCIA DEL CARMEN 50 APTO

-

8

-

6 NO APTO

5

RESULTADO

NO APTO

HORA DE ENTREVISTA PERSONAL

NO APTO

N°

NO APTO

APTO 19 de marzo de 2025 15:15 Horas

PUNTAJERELACIÓN DE POSTULANTES

0DAVILA CATALDO WILFREDO

RODRIGUEZ GUERRA RICARDO 

MIGUEL
50

19 de marzo de 2025

4

NO APTO

3

GUEVARA VASQUEZ WALTER RAUL

0

9

Personal programada el

50

En razón a lo expuesto, el Comité determinó que los postulantes calificados como aptos pasen a la Entrevista

APTO

MACHACA HUANCA EDSON8 NO APTO 0

2

2 OLANO SUAREZ CESAR RODRIGO NO APTO 0

1

7

NOMBRE DEL POSTULANTE

DAVILA CATALDO WILFREDO

N°

SANCHEZ OROZCO LUCIA DEL 

CARMEN
APTO 50

6

0
HUAMANI QUISPE MIULLER 

ALEXANDER
NO APTO5

YPANAQUE CASTRO LUIS 

HUMBERTO

APTO 50

RIVEROS YAURI WILLY NO APTO 0

0NO APTO

RODRIGUEZ GUERRA RICARDO 

MIGUEL

PUNTAJE 

(50%)
CALIFICACIÓN

-

OBSERVACIONES N°

NO CUMPLE CON EN EL ENVÍO DEL FORMATO CORRECTO Y 

COMPLETO. 
3

NO CUMPLE CON LOS SIGUIENTES CRITERIOS:  EXPERIENCIA  - . 8

NO CUMPLE CON EN EL ENVÍO DEL FORMATO CORRECTO Y 

COMPLETO. 
3

NO CUMPLE CON EN EL ENVÍO DEL FORMATO CORRECTO Y 

COMPLETO. 

NO CUMPLE CON EN EL ENVÍO DEL FORMATO CORRECTO Y 

COMPLETO. 

3

3

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MÍNIMOS PARA LA 

CONVOCATORIA. 

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MÍNIMOS PARA LA 

CONVOCATORIA. 

NO CUMPLE CON LOS SIGUIENTES CRITERIOS:  EXPERIENCIA  - . 

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MÍNIMOS PARA LA 

CONVOCATORIA. 

OLANO SUAREZ CESAR RODRIGO

19 de marzo de 2025 15:30 Horas

9 MACHACA HUANCA EDSON

II. POSTULANTES PARTICIPANTES:

III. POSTULANTES APTOS PARA LA ENTREVISTA PERSONAL:

.

-

-

-

-CORONADO SILVERA JOSE ANTONIO 50 APTO 19 de marzo de 2025 15:45 Horas

NO APTO

1 GUEVARA VASQUEZ WALTER RAUL 50 APTO 19 de marzo de 2025 15:00 Horas

0

YPANAQUE CASTRO LUIS HUMBERTO 0

RIVEROS YAURI WILLY 0

HUAMANI QUISPE MIULLER 

ALEXANDER
0

8 NO APTO

9

0

5

4

3 SANCHEZ OROZCO LUCIA DEL CARMEN 50 APTO

-

8

-

-

7 NO APTO

6

RESULTADO

NO APTO

HORA DE ENTREVISTA PERSONAL

NO APTO

N°

10

NO APTO

APTO 19 de marzo de 2025 15:15 Horas

PUNTAJERELACIÓN DE POSTULANTES

0DAVILA CATALDO WILFREDO

RODRIGUEZ GUERRA RICARDO 

MIGUEL
50

19 de marzo de 2025

4

NO APTO

3

GUEVARA VASQUEZ WALTER RAUL

CORONADO SILVERA JOSE 

ANTONIO

0

50APTO

9

Personal programada el

50

En razón a lo expuesto, el Comité determinó que los postulantes calificados como aptos pasen a la Entrevista

APTO

MACHACA HUANCA EDSON8 NO APTO 0

2

2 OLANO SUAREZ CESAR RODRIGO NO APTO 0

1

7

NOMBRE DEL POSTULANTE

DAVILA CATALDO WILFREDO

N°

SANCHEZ OROZCO LUCIA DEL 

CARMEN
APTO 50

6

0
HUAMANI QUISPE MIULLER 

ALEXANDER
NO APTO5

YPANAQUE CASTRO LUIS 

HUMBERTO

APTO 50

RIVEROS YAURI WILLY NO APTO 0

0NO APTO

RODRIGUEZ GUERRA RICARDO 

MIGUEL

PUNTAJE 

(50%)
CALIFICACIÓN

-

OBSERVACIONES N°

NO CUMPLE CON EN EL ENVÍO DEL FORMATO CORRECTO Y 

COMPLETO. 
3

NO CUMPLE CON LOS SIGUIENTES CRITERIOS:  EXPERIENCIA  - . 8

NO CUMPLE CON EN EL ENVÍO DEL FORMATO CORRECTO Y 

COMPLETO. 
3

NO CUMPLE CON EN EL ENVÍO DEL FORMATO CORRECTO Y 

COMPLETO. 

NO CUMPLE CON EN EL ENVÍO DEL FORMATO CORRECTO Y 

COMPLETO. 

3

3

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MÍNIMOS PARA LA 

CONVOCATORIA. 

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MÍNIMOS PARA LA 

CONVOCATORIA. 

NO CUMPLE CON LOS SIGUIENTES CRITERIOS:  EXPERIENCIA  - . 

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MÍNIMOS PARA LA 

CONVOCATORIA. 

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MÍNIMOS PARA LA 

CONVOCATORIA. 

OLANO SUAREZ CESAR RODRIGO

19 de marzo de 2025 15:30 Horas

10 MACHACA HUANCA EDSON

http://www.invermet.gob.pe/
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II. POSTULANTES PARTICIPANTES:

III. POSTULANTES APTOS PARA LA ENTREVISTA PERSONAL:

, en nuestra oficina principal, ubicada en Jr. Lampa N° 357 - Lima.

-

-

-

-

19 de marzo de 2025 15:30 Horas

10 MACHACA HUANCA EDSON

OBSERVACIONES N°

NO CUMPLE CON EN EL ENVÍO DEL FORMATO CORRECTO Y 

COMPLETO. 
3

NO CUMPLE CON LOS SIGUIENTES CRITERIOS:  EXPERIENCIA  - . 8

NO CUMPLE CON EN EL ENVÍO DEL FORMATO CORRECTO Y 

COMPLETO. 
3

NO CUMPLE CON EN EL ENVÍO DEL FORMATO CORRECTO Y 

COMPLETO. 

NO CUMPLE CON EN EL ENVÍO DEL FORMATO CORRECTO Y 

COMPLETO. 

3

3

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MÍNIMOS PARA LA 

CONVOCATORIA. 

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MÍNIMOS PARA LA 

CONVOCATORIA. 

NO CUMPLE CON LOS SIGUIENTES CRITERIOS:  EXPERIENCIA  - . 

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MÍNIMOS PARA LA 

CONVOCATORIA. 

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MÍNIMOS PARA LA 

CONVOCATORIA. 

-

7

NOMBRE DEL POSTULANTE

DAVILA CATALDO WILFREDO

N°

SANCHEZ OROZCO LUCIA DEL 

CARMEN
APTO 50

6

0
HUAMANI QUISPE MIULLER 

ALEXANDER
NO APTO5

YPANAQUE CASTRO LUIS 

HUMBERTO

APTO 50

RIVEROS YAURI WILLY NO APTO 0

0NO APTO

RODRIGUEZ GUERRA RICARDO 

MIGUEL

PUNTAJE 

(50%)
CALIFICACIÓN

2 OLANO SUAREZ CESAR RODRIGO NO APTO 0

1

8 NO APTO 0

2

9

Personal programada el

50

En razón a lo expuesto,  el Comité determinó que los postulantes  calificados  como aptos pasen a la Entrevista

APTO

OLANO SUAREZ CESAR RODRIGO

4

NO APTO

3

GUEVARA VASQUEZ WALTER RAUL

CORONADO SILVERA JOSE 

ANTONIO

0

50APTO10

NO APTO

APTO 19 de marzo de 2025 15:15 Horas

PUNTAJERELACIÓN DE POSTULANTES

0DAVILA CATALDO WILFREDO

RODRIGUEZ GUERRA RICARDO 

MIGUEL
50

19 de marzo de 2025

RESULTADO

NO APTO

HORA DE ENTREVISTA PERSONAL

NO APTO

N°

-

8

-

-

MACHACA HUANCA EDSON

RIVEROS YAURI WILLY 0

HUAMANI QUISPE MIULLER 

ALEXANDER
0

8 NO APTO

9

1 GUEVARA VASQUEZ WALTER RAUL 50 APTO 19 de marzo de 2025 15:00 Horas

0

YPANAQUE CASTRO LUIS HUMBERTO 0

5

4

3 SANCHEZ OROZCO LUCIA DEL CARMEN 50 APTO

7 NO APTO

6

NO APTO0

CORONADO SILVERA JOSE ANTONIO 50 APTO 19 de marzo de 2025 15:45 Horas

http://www.invermet.gob.pe/

